МЕЛЕТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

22.04.2024                                                                                                 №  6
д. Мелеть

О внесении изменений в решение Мелетской сельской Думы
Малмыжского района Кировской области от 13.11.2015 № 32 «Об утверждении Положения об администрации Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, Мелетская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением от 13.11.2015 № 32 следующие изменения:
1.1.В Разделе 3 «Компетенция администрации поселения»:
 1.1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции следующего содержания:
«8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения  в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»
1.1.2. Пункт 33 изложить в новой редакции следующего содержания:
«33) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, реализация молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
1.1.3. Из пункта 40 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.2.Пункт 4.3  Главы 4 «Глава администрации сельского поселения» дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) несоблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273- ФЗ «О противодействии коррупции».
         2.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления и на официальном сайте  Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области.

3. Решение вступает в силу в соответствие с действующим законодательством.

Глава сельского поселения                                   О.М. Сметанина
[bookmark: _GoBack]Председатель сельской Думы                               Л.А.Русакова